
1

招租公告

为了更好地服务学校师生，本着“公开公正、竞争择优”的原则，现就权

属重庆大学的部分经营性公房面向社会进行公开招租，欢迎符合条件的单位或

自然人参加竞租。

一、项目编号：CQU-GF-ZC-202504

二、招租项目：重庆大学部分经营性公房招租

具体信息详见《重庆大学经营性公房招租基本情况表》（附件）

三、招租执行部门：重庆学苑房地产开发有限公司

四、竞租要求及条件：

（一）竞租人基本要求：

1.可以是公司或者自然人；

2.具有独立承担民事责任的能力；

3.竞租人须在“中华人民共和国最高人民法院”（网址：http://www.court.gov.cn/）

网站上进入“中国执行信息公开”网，点击“综合查询被执行人”，输入竞租

人信息，报名前将查询结果截图打印后提交给招租执行部门；

4.公司需提供工商营业执照、法定代表人身份证等有效证件复印件，原件

备查；委托报名的需提供法定代表人授权委托书原件并附法定代表人身份证复

印件，委托人身份证复印件、原件备查；

5.自然人需提供身份证和个体工商户营业执照的原件及复印件（如在竞租

时无个体工商户营业执照的自然人，在租赁合同签订后必须取得合法经营资格，

自行办理工商、税务、卫生等从业所必须具备的相关手续,并将相关证件的复印

件交招租执行部门备案）；

6.公司提交的资料需加盖公司公章，自然人提交的资料需本人签字并按手

印。

（二）近五年在重庆大学校区经营过程中存在以下情形者，招租人有权拒

绝其报名，有权取消其竞租资格：

1.曾恶意拖欠房租、水电等费用；

2.曾违反合同约定拒不服从管理、有不良信誉记录；

3.违反合同，将租赁房转租、分租给他人或擅自改变经营用途的。

五、竞租人须知：

http://www.court.gov.cn/


2

（一）经营项目应以满足学校师生员工工作、学习及生活需求为前提，校

内外房屋禁止经营包含但不限于用火用气、油炸、烧烤等餐饮活动及电游、网

吧、棋牌、甲乙丙类仓库等或产生污染的项目。竞租人在投递竞租标书时，必

须注明拟经营用途，拟经营用途一经确定,不得变更。经营的商品及服务的价格

不得明显高于周边经营户价格。

（二）实行“先交租金后经营”的原则。经营性公房租金每年按 12个月计

租，签订正式合同时，承租方必须缴纳三个月租金作为房屋租赁履约保证金，

同时应缴纳半年的租金，以后租金按合同约定缴纳。

（三）承租方必须依法依规办理相关的营业证照，自主经营并独立承担经

济与法律责任，不得转租、转让或分租，不得擅自改变房屋结构和使用用途，

不得私自收取任何形式的转让费用。承租人应当对所承租的房屋的使用安全负

责，不得损害公共利益或者妨碍他人正常工作、生活。租赁期间，消防安全、

门前三包、综合治理等安保工作，承租人应执行当地有关部门规定并承担全部

责任和服从监督检查。

（四）租赁人可对租赁区域进行经营活动所必需的装修，装修必须符合消

防要求，不得破坏房屋外观和主体结构。装修方案须经重庆学苑房地产开发有

限公司同意后方可实施，否则由此造成的一切后果和损失由租赁人承担。

（五）如因国家、政府规定或学校的建设、规划需要，或承租方违反学校

经营管理规定，学校有权提前解除合同并收回岀租房，且不给予承租方任何补

（赔）偿。

（六）竞租报价为一次性报价，同一竞租人可竞租一个或多个序号的招租公

房。包括但不限于联系方式相同、注册地址相同、负责人身份证地址相同、委

托代理人相同等均被视为同一竞租人。

（七）本次竞租人报价租金不能低于租金最低限价金额（附件），租赁期

三年。

（八）根据《中华人民共和国民法典》第七百三十四条第二款“租赁期限

届满，房屋承租人享有以同等条件优先承租的权利。”的规定，房屋租赁期满

招租，若原承租人愿意继续承租的，按照招租公告规定的条件、时间和程序提

交竞租文件参与竞租，原承租人在同等条件下享有优先承租权。优先承租权人

未参加竞租，或拒绝同等条件者，视为自动放弃优先承租权。是否存在优先承

租权人的情况，在《重庆大学经营性公房招租基本情况表》（附件）中进行公

示告知，请各竞租人审慎考虑该情况后确定是否参与竞租。

（九）招租执行部门不统一组织现场踏勘，竞租人可自行踏勘。

（十）本次竞租结果公示后须经学校校长办公会审议通过后方可签订合同，

并上报教育部备案。如备案未通过则合同即刻终止，承租方退出经营，双方互



3

不承担任何后果。

（十一）签订合同前有权要求承租人提供相关证明材料原件核查，若发现

提供虚假材料，取消其拟承租人资格。

（十二）本次招租信息公告期满未征集到符合条件的意向承租人的房屋，

则对未确定拟承租人的房屋继续按照本招租文件开展招租，3 个工作日为一个周

期。

六、竞租保证金

（一）竞租保证金

以拟竞租公房对应的租金最低限价计算三个月的租金金额，作为应交竞租

保证金金额，竞租人须在报名截止前将竞租保证金足额缴至以下账户：

户 名：重庆学苑房地产开发有限公司

开户行：招商银行大学城支行

账 号：123903961910102

（二）竞租人在付款凭证备注栏中应注明“重庆大学经营性公房竞租保证

金，竞租人名称、竞租公房地址”。

（三）竞租结果公示 5 个工作日结束后，非承租人的竞租保证金在 20个工

作日内无息退还，拟承租人的竞租保证金待合同签订并正常履约三个月后无息

退还。

（四）如因可归责为拟承租人的原因导致双方无法签订正式租赁合同的，

不退还竞租保证金，并将保留对竞租人诉讼的权利。

七、竞租流程

（一）在报名期限内购买招租文件，并填写报名表。

（二）竞租人填写《竞租函》、《重庆大学经营性公房竞租报价书》（竞

租报价书一经发出，不得以任何理由要求收回或更改）、《法定代表人身份证

明及授权委托书》、《重庆大学经营性公房竞租人资信及项目简介》、《经营

承诺书》，并自行密封装袋形成“竞租文书”，直至招租会现场拆封。

（三）招租文件资料费：200 元/份（售后不退）。

户 名：重庆学苑房地产开发有限公司

开户行：招商银行大学城支行

账 号：123903961910102

（四）报名时间：2025 年 6 月 12 日-2025 年 6月 14 日 17:00 前

（五）竞租文件递交时间：2025 年 6 月 20 日上午 9:00-9:30

（逾期不接收）

（六）招租评审时间：2025 年 6月 20 日上午 9:30



4

地点：重庆大学房地产管理处 300 会议室

办公电话：65123196

附件：《重庆大学经营性公房招租基本情况表》

重庆学苑房地产开发有限公司

2025 年 6月 12 日



5

附件：

重庆大学经营性公房招租基本情况表

公房

序号
房码 经营性公房地址 经营范围

建筑面积

（㎡）

租金最低

限价（元/

月/㎡）

原承租人（优先承租权

行使人）

1 ZC025
重庆市九龙坡区谢正街 2 号附

10 号
商业 48.00 63.00 万运波

2 ZC059
重庆大学 B 区鸥鹏大楼第二自

然层
办公 31.28 79.00

重庆学无忧科技有限公

司

3 ZC060
重庆大学 B 区鸥鹏大楼第三自

然层 13 号房
办公 73.50 38.00

重庆新唯识教育科技有

限责任公司

4 ZC067
重庆大学 B 区鸥鹏大楼第三自

然层 4号房
办公 89.00 33.00

重庆新唯识教育科技有

限责任公司

5 ZC068
重庆大学 B 区鸥鹏大楼第三自

然层 6号房
办公 36.00 30.00

重庆新唯识教育科技有

限责任公司

6 ZC071
重庆大学 B 区鸥鹏大楼第三自

然层 10 号房
办公 62.00 38.00

重庆啄木鸟办公设备有

限公司

7 A537 A 区柏树林 12 号附 7号 商业 25.75 40.00 空置

8 B029
B 区沙杨路青教楼 1楼 16 号

B029
商业 39.00 40.00 空置

9 B052 B 区劳动路平街 5号 B052 商业 48.00 20.00 空置

10 B515 B 区劳动路 79-11 商业 20.61 35.00 空置

11 C503 渝碚路131号附42-44号 147-1 商业 20.00 20.00 空置

12 C505 杨梨路 190-10 商业 62.96 25.00 空置

13 C508 杨梨路 190-15 商业 92.29 25.00 空置

14 C509 杨梨路 190-16 商业 90.29 25.00 空置

15 C511 杨梨路 190-6 商业 62.86 25.00 空置

16 C513 杨梨路 190-8 商业 74.30 25.00 空置

17 C516 杨梨路 190-13 商业 69.34 25.00 空置

18 ZC002
重庆市沙坪坝区沙北街 98号同

创大厦 2 楼
办公、商业 143.97 25.00 空置

19 ZC006
重庆市沙坪坝区沙杨路 144 号

附 3号
商业 42.00 45.00 空置



6

20 ZC007
重庆市沙坪坝区沙杨路 142 号

附 1号
商业 39.00 45.00 空置

21 ZC009
重庆市沙坪坝区沙杨路 146 号

附 1号
商业 39.00 45.00 空置

22 ZC012
重庆市沙坪坝区沙杨路 146 号

附 3号
商业 39.00 45.00 空置

23 ZC015
重庆大学 AB 通道大楼四楼（第

六自然层）
办公、商业 579.64 30.00 空置

24 ZC019 汉渝路三优小区负一楼车库 仓储 500.00 10.00 空置

25 ZC020 汉渝路三优小区一楼临街门面 商业 425.55 30.00 空置

26 ZC021 汉渝路三优小区二楼写字间 办公 436.92 20.00 空置

27 ZC031
重庆市九龙坡区谢正街 2 号附

11 号
商业 23.16 50.00 空置

28 ZC037
重庆市沙坪坝区沙中路 113 号

附 8号 3-2
办公、商业 445.00 30.00 空置

29 B035-1 B 区鸥鹏大楼 1 号 B035-1 办公、商业 21.75 15.00 空置

30 B035-2 B 区鸥鹏大楼 1 号 B035-2 办公、商业 86.59 15.00 空置

31 ZC069
重庆大学 B 区鸥鹏大楼第三自

然层 7号房
办公 34.00 25.00 空置

32 ZC072
重庆大学 B 区鸥鹏大楼第三自

然层 11 号房
办公 52.00 20.00 空置

33 ZC073
重庆大学 B 区鸥鹏大楼第三自

然层 12 号房
办公 26.00 20.00 空置

34 ZC080 重庆市沙坪坝区沙杨路 110 号 商业 49.78 50.00 空置

35 ZC081 重庆市沙坪坝区沙杨路 112 号 商业 35.50 50.00 空置

备注：租金不包括水、电、网络通讯费、清洁费等费用。


	招租公告
	（一）竞租保证金 
	开户行：招商银行大学城支行
	账  号：123903961910102
	（二）竞租人在付款凭证备注栏中应注明“重庆大学经营性公房竞租保证金，竞租人名称、竞租公房地址”。
	（三）竞租结果公示5个工作日结束后，非承租人的竞租保证金在20个工作日内无息退还，拟承租人的竞租保证
	（四）如因可归责为拟承租人的原因导致双方无法签订正式租赁合同的，不退还竞租保证金，并将保留对竞租人诉
	开户行：招商银行大学城支行
	账  号：123903961910102


